anu medic veterinar George Salcia-
veterinar al jud. Tulcea, si Za-
Diaconescu, directorul punctului de
vaziune Oancea, din judetul Covurlui,
confirmati definitiv in posturile lor.

anu Vardala Dimitrie, oficiant supe-
radul I, se confirma in postul de sef
siosie din administratia telegrafo-pos-
zicia de 12 (24) Aprilie 1883, in
domnului Ilescu Nicolae, care se
oficiant superior gradul I.

confirmati:
anu Ioan Poenaru, vechiu magistrat,
firma in postul de director al are-
scurtilor din Craiova, in locul dom-
N. C. Ratescu transferat in aseme-
nitate la penitenciarul Rachitoasa, in
domnului C. Constantinescu suspendat.

Millo.
Programul este foarte atrăgător.
Se vor juca piesele:

Bărbatul care și ucide femeia, comedia
vodevilă in 2 acte.
Două nepricopsiți, comed. vodev. într-
un act.

La Teatrul Dacia, — Marți, 17 Mai, se va
juca piesa: Măria și căderea unui om
politic.

Societatea filharmonică „LYRA“

Sâmbătă la 21 Mai (2 Iunie) 1883
va avea loc in
SALA ȘI GRĂDINA ORPHEU
A

18-a. Serata musicala-teatrala-dansata
Programa. — Partea I. (1.) Ouvertura
din „Stradella“ de Flotow. (2.) „Heimliche
Liebe“, Gavotte de I. Resch. (3.) Rapsodie
de Liebt, executat de M me Bertha Wieder,
absolventa de la conservatorul din Viena.
(4.)